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Anmeldung für die Regelschule/Gemeinschaftsschule – Schulanmeldung für Schüle-
rinnen und Schüler der zukünftigen 5. Klassen im Schuljahr 2023/24 
 
Die Schulanmeldung für die zukünftigen 5. Klassen an den Regelschulen und der Gemeinschaftsschule in der 
Stadt Altenburg sind in der Woche vom 13. bis 17. März 2023 möglich. Schülerinnen und Schüler der jetzigen 4. 
Klassen sind gemäß § 122 der Thüringer Schulordnung durch ihre Eltern in diesem Zeitraum an einer weiterfüh-
renden Schule ihres Schulbezirkes anzumelden.  
In der Stadt Altenburg sind keine Schulbezirke festgelegt. Wenn Sie mit Ihrem Kind Ihren Hauptwohnsitz in Alt-
enburg haben, können Sie innerhalb der Stadt frei wählen, an welcher Schule Sie Ihr Kind anmelden möchten. 
Die Eltern wählen mit jeweils einem Erst- und Zweitwunsch die Schule, an der ihr Kind unterrichtet werden soll. 
Die Anmeldung wird an der Erstwunschschule abgegeben. Ein Anspruch auf Aufnahme an einer bestimmten 
Schule besteht jedoch nicht 
 
Bei der Anmeldung ist das Anmeldeformular, eine Kopie des diesjährigen Halbjahreszeugnisses (2022/2023), 
ggf. eine gerichtlich festgestellte Sorgerechtsverfügungen, der Impfausweis des Kindes und bei Bedarf der An-
trag auf Schülerbeförderung vorzulegen. In der nachfolgenden Auflistung sind die Termine zur Anmeldung in 
den Schulen der Stadt Altenburg ersichtlich. Die Anmeldung in der Schule kann nur durch Sorgeberechtigte er-
folgen. Weiterführende Informationen erhalten Sie von den Schulleitungen oder über die Homepage der jeweili-
gen Schule. 
 
 
 
Ablauf der Anmeldung / Anmeldetermine 
 
Staatliche Regelschule „Dietrich-Bonhoeffer-Schule Altenburg“ 
Bonhoefferstraße 1, 04600 Altenburg  
Telefon: 03447-81018 
Internet: www.bonhoeffer.schule-altenburg.de 
Anmeldetermine: 
Montag, 13.03.2023  09:00 – 13:00 Uhr und 14:00 – 16:00 Uhr 
Dienstag, 14.03.2023  09:00 – 13:00 Uhr und 14:00 – 18:00 Uhr 
Mittwoch, 15.03.2023  09:00 – 13:00 Uhr 
Donnerstag, 16.03.2023 09:00 – 13:00 Uhr 
Freitag, 17.03.2023  09:00 – 12:00 Uhr 
Das Anmeldeformular kann über die Homepage der Schule ausgedruckt werden und ist zur Anmeldung ausge-
füllt mitzubringen. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bonhoeffer.schule-altenburg.de/
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Staatliche Regelschule „Gebrüder-Reichenbach-Schule Altenburg“ 
Friedrich-Ebert-Str. 13 - 15, 04600 Altenburg  
Telefon:03447-314068 
Internet: www.reichenbachschule.de 
Anmeldetermine: 
Montag, 13.03.2023  08:00 – 12:00 Uhr 
Dienstag, 14.03.2023  14:00 – 17:00 Uhr 
Mittwoch, 15.03.2023  08:00 – 12:00 Uhr 
Donnerstag, 16.03.2023 08:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 16:00 Uhr 
Freitag, 17.03.2023  08:00 – 12:00 Uhr 
Das Anmeldeformular kann über die Homepage der Schule ausgedruckt werden und ist zur Anmeldung ausge-
füllt mitzubringen. 
 
 
Staatliche Gemeinschaftsschule „Erich-Mäder-Schule Altenburg“  
Erich-Mäder-Str. 41, 04600 Altenburg 
Telefon: 03447-311349 
Internet: www.maederschule.de 
Anmeldetermine:  
Montag, 13.03.2023  07:00 – 12:30 Uhr 
Dienstag, 14.03.2023  07:00 – 12:30 Uhr 
Mittwoch, 15.03.2023  07:00 – 12:30 Uhr 
Donnerstag, 16.03.2023 07:00 – 13:00 Uhr und 14:30 – 16:00 Uhr für Anfragen 
Freitag, 17.03.2023  08:00 – 12:00 Uhr 
Das Anmeldeformular kann über die Homepage der Schule ausgedruckt werden und ist zur Anmeldung ausge-
füllt mitzubringen. 
 
 
 
 
Im Auftrag 
gez. Brita Müller-Weiske 
Fachdienstleiterin Soziales und Schulen 

 

http://www.reichenbachschule.de/
http://www.maederschule.de/

